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Sz~mowny Panie Dyreklorze, 

W ocJpowiedzi na pismo z 5 maja 2016 r. (znak: RF-EFS.430.5.15 2016.KK) dotycz'lce prosby 0 zaj/(lcie 
stc;nowiska VI sprawie podlegania przez osoby bierne zawodowo niezarejestrowane w urz~dzie pracy 
si,I"dl<om na ubezpieczenia spoleczne, zdrowotne oraz wypadkowe z tytufu swladczen wy~acanych 
l:czestnikorn projektu, przewidujCjcych realizacj~ staiy lub szkolen, poniiej przekazuj~ stosowne wyjasnienia 
w tytn zEiI're£ie. 

UprzE.:jmie informuj!i. ie kwoty stypendi6w szkoleniowych ezy staiowych okreslone w Wytycznych 
w zCJkre~ie realizacji przedsif?wzi¢ z udzialem ~rodk6w Europejsklego Funduszu Spolecznego w obszarze 
r/nku pracy na lata 2014-2020 59 kwotami brutto i od tych kwot nalely odprowadzic nalelne podatkl oraz 
sKtadki na ubezpieczenia spcleczne zgodnie z obowiClzujqcymi przepisami. W przypadku wqtpliwoscl, co do 
J.,westii podatkowych czy zapis6w dotyczqcych ubezpieczen spolecznych, wi'liCicych interpretacji w danym 
zakresie udzielaj't wylqcznie organy panstwowe, odpowiedzlalne za danCi kwesti~, czyli np. Zaklad 
Ubezpieczeri Spolecznych ezy Ministerstwo Finans6w. Jednoczesnie uprzejmie informujf;!. ie wszystkie 
dodatkowe skladniki stypendi6w. do kt6rych oplacenia na podstawie obowiCjzujClcych przepis6w 
zobowi'tzany jest podmiot kierujqcy na stai. moina uwzg/~dnic w budzecle projektu i doliczyc do kwoty 
stypendium ustalonego w ww. wytycznych. 

lnslytuc;ja Koordynujqca Umow~ Partnerstwa w zakresie Europejskiego Funduszu Spolecznego zwraca 
uwagf;!, i.e zgodni~ l obowlClzujqcym prawem wszystkie swladezenia wyplacane uczestnikom projekt6w 
Rnan owanych ?:e srodk6w EFS, np. stypendia szkafeniowe ezy staiowe jako pomoc, sCI wolne od podalku 
d ':hodowego cd os6b fizycznych na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 137 ustawy z dnia ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b flZyeznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, paz. 176, z p6in. zm.). Oznacza 
to, e tych kwot nie nalezy pomniejszac 0 zaliczk~ na podatek dochodowy ad os6b fizycznych. 

W nawi'tzaniu do pytania 0 obowiCjzek odprowadzen;a skladek na ubezpieezenie emerytalne, rentowe oraz 
wypadkowe to zgadnie z art. 12 ustawy z dnia 13 paidziemika 1998 r. 0 systemie ubezpieczen spolecznych 
(Dz. U. z 2009 r. f\r 205, poz. 1585) obowiCizkiem ubezpieczen emerytalnego, rentowego i wypadkowego 
obj~te Sq osoby pobierajqce stypendium W okresie odbyvlIanla szkolenia, statu lu~ przygotowania 
zawodowego doroslych, na kt6re zostaly skierowane przez inny podmiot nit powiatowy urzqd pracy 
POlladta, art. 9 ust. 6a ustawy m6wi, it osoby pobieraj:qce slypendium w okresie odbywania szkolenla, statu 
!lib prlygotowania zawodowego podlegaj~ obowi~zkowo ubezpieczenlom emerytalnemu, rentowym 

wypadkowemu, tylko w6wczas jeiell nie maji! innych tytulow powodujl\cych obowlilzek 
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ubezpieczeri spolecznych. W sto5unku do osoby, kt6ra zachowa prawo do zasilku dla bezrobotnych, 
w okresie skierowania na szkolenie rub stat przez inny nii powiatowy urzetd praey podmiot kierujqcy, 
zgodnie z art 9 ust 6a ustawy 0 systemie ubezpieczel\ spolecznych, obowiqzek ubezpieczen spoleeznych 
;stn:eje jedynle z tytulu pobierania zasilku. Osoba ta nie podlega jednak ubezpieczeniom spolecznym z tytulu 
pobi'=fania s~ypendium, 

VIi sytuac:ji gdy osoba nie pobiera zasilku ; nle rna innego tytulu do ubezpieczenia, osoba pobierajCjca 
stypendlum slazowe ezy szkoleniowe podlega obowiC\zkowi ubezpieczon spolecznyeh i pfatnikiem skladek 
za takC\ o&ob~ zgodnie z art. 16 usl. 9a ustawy z dnia 13 paidziernika 1998r. 0 systemie ubezpieczen 
~,jJ04ecznych jest w ca!osci projektodawca kierujetcy tq osob~ na stai ezy szkolenie. 

W odniesieniu do pytania dotyczClcego wysokosci skladki na ubezpieczenle zdrowotne uczestnik6w 
projekt6w realizowanych ze sradk6w EFS pragn~ przekazac, it zgodnie z art. 83 us!. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnie 2004 r. 0 swiadczenlach opieki zdrowofnej finansowanych ze ~rodk6w pUbJicznych, w przypadku 
n:eobliczania zaliczki na podatek dochodowy ad os6b ftzycznych przez platnika, zgodnie z przepisami 
usta....'Y z dnia 26 lipca 1991 r. 0 podatku dochodowyrn od os6b fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, 
z pain. zm,) od przychod6w stanowiCicych podstaw~ wymiaru skladki innych nit okreslone w ust. 2 tego 
artyklllu, skladk~ na ubezpieczenie zdrowotne obliczonq za poszczeg61ne miesiqee obniza sifi! do wysokosci 
o z!. Zatem, Z uwagi na fakt niepobierania zaliczek na podatek dochodowy od 5wiadczen wyplacanych 
ucz€stnikom projekt6w PO WER, Istnieje podstawa do naliczenia skladkl zdrowotneJ, przy czym sama 
skladka zdro\Votna b~dzie wynosila 0 zl. R6wnacze~nie p1atnik pawlnien ujct¢ skladki w wysokosci 0 zl 
W dek!aracji ORA. Dzi~ki temu uczestnik szkolenia b/ildzie osobq ubezpieczonq. 

W odniesieniu do pytania 0 kwalifikowanie skladek na ubezpleczenie chorobowe, W opinii IK UP zgodnie 
z. art. 11 uslawy 0 systemie ubezpieczen spolecznych - obO\'Viqzkowo ubezpieczeniu chorobowemu 
rOdlegaJq tylko pracownicy. czlonkowie rolniczych sp6tdzielni produkcyjnych i sp6tdzielni k61ek rolniczych 
i csoby odbywajqce sluz~ zast~pcz~. Osoby pobierajqce stypendium szkoleniowe czy stazowe zgodnie 
z tlstaWCl. 0 ubezpieczeniach spolecznych nie podlegaj~ obowiqzkowl ubezpieczenia chorobowego. JeAIi 
r::hodzi rl2.tomiast a skladk~ na Fundusz Pracy (FP) oraz Fundusz Gwarantowanyeh SWiadczen 
Pracowniczych (FGSP) to kwestle te Sq uregulowane w ustawie 0 promocji zafrudnienia I instytucjach rynku 
pracy W 3rt 104 i 104 a-e, w zwiCjzku z lym podmiotem wiqzqcym do wydanla interpretacjl W tyrn 2akresie 
jest Ministerstwo Rodziny, Pracy I Polityki Spolecznej. W oplnii IK UP skladka na FGSP nie powinny bye 
adprowadzane w przypadku statysty. gdyz osoba ta nie rna zawar-lego sto5unku pracy z pracodawcCl I nie 
jest pracownikiem. Natomlast W przypadku skladki na FP, w sytuacji gdy stazysta uzyskuje stypendium 
IN wysokosci GO najmnieJ r6wnej minimalnemu wyna1~rodzeniu za prac~, stanowiqce podstaw~ do ustalenia 
skladki na unezpieczenie emerytalna-rentowe, podlega r6wniei obowiqzkowi uiszczenia skladkl na Fundusz 
Pracy. 
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